
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu RM 376  :

Účast na jednání RM 376  :

V

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 376 (ve volebním období 70. zasedání) ze dne: 31.7.2017

od hodin13:00

 

RM 376

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

Marie PetruželkováOvěřovatelka zápisu

Ing. Dagmar KavanováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 15:05 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 15:05 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 13:00 15:05 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 13:00 15:05 Plná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 13:00 15:05 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 15:05 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 13:00 15:05 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 Neúčast omluvena

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 13:00 15:05 Částečná

vedoucí oddělení OMP (Oddělení 
majetkoprávní)

Miluše Šulcová11 13:06 13:10 Částečná

architekt (Architekt)Mgr. A. Vít Lukas12 13:30 14:21 Částečná

vedoucí oddělení OSN (Odbor majetku 
města)

Pavel Horvat13 14:27 14:50 Částečná

Tisk: 7.8.2017Stránka 1 z  39STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání RM 376  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu RM 376  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z RM 375)  :

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 376 (ve volebním období 70. zasedání) ze dne: 31.7.2017

od hodin13:00

RM 376

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

Marie PetruželkováOvěřovatelka zápisu

Ing. Dagmar KavanováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  RM 375 ze dne 3.7.2017 :

Ing. Vilém Maur, MBA

Ing. Martin Prouza

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 15:05 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 15:05 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 13:00 15:05 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 13:00 15:05 Plná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 13:00 15:05 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 15:05 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 13:00 15:05 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 Neúčast omluvena

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 13:00 15:05 Částečná

vedoucí oddělení OMP (Oddělení 
majetkoprávní)

Miluše Šulcová11 13:06 13:10 Částečná

architekt (Architekt)Mgr. A. Vít Lukas12 13:30 14:21 Částečná

vedoucí oddělení OSN (Odbor majetku 
města)

Pavel Horvat13 14:27 14:50 Částečná

Tisk: 7.8.2017Stránka 2 z  39STIS



Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  RM 376

18 268

RM 286- 12135/14

RM schvaluje Smlouvu o dílo o provedení archeologického dozoru a záchranného výzkumu pro 
stavbu "Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského, Nové Město nad Metují" mezi městem Nové 
Město nad Metují a Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
ve znění přílohy č. RM 286 - 3/7 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

18.12.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Rej

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o provedení archeologického dozoru a záchranného výzkumu

3.2.2014Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  schválen nový termín:  18.12.2017 z důvodu: Smlouva bude podepsána až po zahájení 

stavebních prací na přístavbě tělocvičny "ZŠ Komenského".

19.7.2017

19 436

RM 313- 13211/15

RM ukládá OMP zadat vyhotovení geometrického plánu rozdělení pozemku p. p. č. 2353 k 
zastavění a pozemku p. p. č. 653/2 se stávající  komunikací  v k. ú. Nové Město nad Metují dle 
předloženého návrhu parcelace, doplněného tak, že komunikace bude mít jedno parcelní číslo.

Zadání vyhotovení geometrického plánu rozdělení pozemků v areálu kasáren proběhne až po 
dokončení projektové dokumentace na komunikaci v areálu kasáren. S Vak Náchod bylo 
dohodnuto kompromisní řešení pro odvádění dešťových vod, dle dohody bude PD upravena. 
Během prázdnin proběhne též kontrola kamerou u stávající kanalizace vedené přes soukromý 
pozemek z areálu kasáren do ul. TGM a dále proběhne konzultace na MŽP ohledně jejich 
požadavku na zpracování posudku EIA.

Plnění:

9.10.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh parcelace pozemku k zastavění - areál bývalých kasáren

2.2.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  schválen nový termín:  9.10.2017 z důvodu: Úpravy PD dle požadavků DO.

26.7.2017

21 553

RM 354- 15090/16

RM děkuje paní R. E. za organizaci ankety "Hřiště a sportoviště v Krčíně" a za zpracovanou 
zprávu s výsledky. RM ukládá OMM zařadit položku "Dětské hřiště v Krčíně" do zásobníku 
investičních akcí města, ze kterého zastupitelé města každoročně, při tvorbě rozpočtu, vybírají 
akce k realizaci. RM dále ukládá OMM jednat o možnosti získání pozemku p. p. č. 643/16 pro 
tuto investici.

ARCH byl zpracován návrh využití požadovaného pozemku pro odpočinkové místo - parčík v 
kombinaci s herními prvky. Tento návrh bude předložen do RM 376. V případě schválení  bude 
tento návrh předložen k žádosti o převedení daného pozemku do vlastnictví města.

Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Hřiště a sportoviště v Krčíně - výsledky ankety

29.8.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

26.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 3 z  39STIS



21 739

RM 357- 15228/16

RM souhlasí s předloženým návrhem parkovacích míst ve znění přílohy č. RM 357 - 3/7 a ukládá 
OMM obeslat obyvatele sídliště U Luštince dopisem, ve kterém jim bude nabídnuta možnost 
zřízení parkovacích míst na pozemku města v souladu s návrhem parkovacích míst ve znění 
přílohy č. RM 357 - bod 3/7, a to vlastním nákladem, s tím že na pozemek pod parkovacím 
místem s nimi bude uzavřena smlouva o výpůjčce. RM ukládá OMM předložit do radničního 
návrhu rozpočtu města Nové Město nad Metují na rok 2017 položku na zadání příslušné PD. Ta 
bude zpracována dle předloženého návrhu vyjma podélných stání v ulici U Zvonice.

PD na parkovací místa byla městem převzata. Obyvatelé sídliště U Luštince byli obesláni 
dopisem, ve kterém jim byla nabídnuta možnost zřízení parkovacích míst na pozemku města v 
souladu s PD, a to vlastním nákladem s tím, že na pozemek pod parkovacím místem s nimi bude 
uzavřena smlouva o výpůjčce.

Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: CecetA

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o navýšení parkovacích míst na sídlišti U Luštince

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

26.7.2017

22 054

RM 364- 15643/17

RM neschvaluje pořádání Světového lukostřeleckého turnaje a EP v lukostřelbě tělesně 
postižených na Husově náměstí ve dnech 22. a 23.07.2017 z důvodu uzavírky silnice mezi Spy a 
Krčínem, která se bude tou dobou rekonstruovat a bude plně uzavřena. RM schvaluje 
uspořádání koncertu skupiny "Pink Floyd Revival" v sobotu 22.07.2017 od 19:00 do 22:00 hodin. 
RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství na tuto akci. Veškeré podmínky 
záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které 
schválila RM 346 dne 25.04.2016 a které budou společně se souhlasem předány žadateli. RM 
ukládá TS zajistit případnou výpomoc se zajištěním přípojky na elektřinu a MP dohled nad celou 
akcí. Za zajištění součinnosti zainteresovaných subjektů si plně odpovídá hlavní pořadatel, tj. 
Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. Pořadatel akce si zajistí mobilní WC po dobu konání 
akce.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     Oddělení školství, kultury a sportu  - 

Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o povolení sportovní akce - SK Nové Město nad Metují

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

18.7.2017

22 126

RM 367- 15730/17

RM bere na vědomí zápis z 2. jednání Komise názvoslovné ze dne 22.02.2017 ve znění přílohy 
č. RM 367 - 3/1. RM pro případ budoucí výstavby v lokalitě Na Kopci, doporučuje ZM schválit pro 
nově vznikající ulici na pozemku p.p.č. 634/7 v K.Ú. Krčín název ulice Rolní.

Zápis z jednání Komise bude předložen do RM 376, tj. dne 31.07.2017.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,       - Nositel: Kr

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis z 2. jednání Komise názvoslovné ze dne 22.02.2017

13.3.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

18.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 4 z  39STIS



22 304

RM 371- 15983/17

RM souhlasí se zapůjčením pódiových dílů (12 ks) společnosti Akademické týdny, o. p. s., pro 
využití na akci Akademické týdny 2017 ve dnech 29.07. - 06.08.2017 na chatě Horalka ve 
Sněžném.

Splněno.Plnění:

29.7.2017

TS  Technické služby,       - Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost Akademické týdny, o. p. s., o zapůjčení pódiových dílů na akci Akademické 

týdny v roce 2017

9.5.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

18.7.2017

22 330

RM 373- 16011/17

RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnost inženýrské sítě, 
kanalizační vedení v rozsahu 35 m2 na pozemcích p. p. č. 658/1 a p. p. č. 658/3 v k. ú. Nové 
Město nad Metují, v majetku města za částku 200 Kč/m2 dotčeného pozemku, tj. za částku 7.000 
Kč. K této částce bude připočteno DPH v zákonné výši.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

11.9.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zřízení věcného břemene - služebnost inženýrské sítě - kanalizační vedení v 

Březinkách

5.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  schválen nový termín:  11.9.2017 z důvodu: Žadatel nepředložil potvrzený GP, krerý bude 

nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.

24.7.2017

22 393

RM 374- 16097/17

RM souhlasí se zřízením dočasného sjezdu na pozemku p. p. č. 2052/17 pro realizaci 
stavebních prací na akci „Regenerace Bartoňovy vyhlídky, p. p. č. 2052/6, 1912/8, k. ú. Nové 
Město nad Metují“ a pověřuje OMM k vydání vyjádření, ve znění přílohy č. RM 374 - 3/3.

Splněno.Plnění:

5.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dočasný sjezd - ul. Nádražní pro stavbu „Regenerace Bartoňovy vyhlídky, p. p. č. 

2052/6, 1912/8, k. ú. Nové Město nad Metují"

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

22 395

RM 374- 16099/17

RM souhlasí s provedením vodorovného dopravního značení č. V12d „Žlutá přerušovaná čára = 
zákaz stání“ na p. p. č. 597/2, před hlavní vchod do č. p. 852, které si žadatelé provedou a budou 
udržovat na vlastní náklady sami.

Splněno.Plnění:

5.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost předsedy č. p. 852 o povolení k provedení vodorovného dopravního značení 

před hlavní vchod

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 5 z  39STIS



22 396

RM 374- 16100/17

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
IRBOS s.r.o., Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, na prodloužení termínu pro zpracování 
PD - rekonstrukce KINA 70, Nové Město nad Metují, s návrhem etapizace provádění, ve znění 
přílohy č. RM 374 - 3/6, a pověřuje ST podpisem dodatku.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 1 k SOD na PD - rekonstrukce KINA 70, Nové Město nad Metují, s 

návrhem etapizace provádění

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

22 397

RM 374- 16102/17

RM schvaluje Dodatek č. 1 k  SOD  č. 172/2017 "MSSS Oáza výměna krytiny a střešních oken" 
mezi městem Nové Město nad Metují a firmou TESMEN společnost s r.o., Olešnice 191, 549 41 
Červený Kostelec, ve znění přílohy č. RM 374 - 3/8, a pověřuje ST jeho podpisem.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 1 k SOD č. 172/2017 na akci „MSSS Oáza výměna krytiny a střešních 

oken“

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

22 398

RM 374- 16103/17

RM souhlasí se zadáním zpracování dokumentace pro stavební povolení firmě Miloslav Kučera - 
PRODIS, Svitavská 1469/3, 500 12 Hradec Králové. RM schvaluje SOD na zpracování 
dokumentace pro stavební povolení na akci "Chodník ul. Kaštánky - T. G. Masaryka v Novém 
Městě nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Miloslav Kučera - PRODIS, 
Svitavská 1469/3, 500 12 Hradec Králové, ve znění přílohy č. RM 374 - 3/9, a pověřuje ST 
podpisem SOD.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Schválení SOD na zpracování dalšího stupně „PD - Chodník ul. Kaštánky - T. G. 

Masaryka v Novém Městě nad Metují“

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

22 400

RM 374- 16105/17

RM souhlasí s umístěním vodovodní přípojky na pozemek města na p. p. č. 876/1 v k. ú. 
Vrchoviny a schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „Vodovodní přípojka pro č. p. 87 - k. ú. 
Vrchoviny“ mezi městem Nové Město nad Metují a p. Z. D., ve znění přílohy č. RM 374 - 3/11, a 
pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o právu provést stavbu „Vodovodní přípojka pro č. p. 87 - k. ú. Vrchoviny“

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 6 z  39STIS



22 401

RM 374- 16106/17

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „Jednotná kanalizace ul. Železova louka, k. ú. 
Krčín, Nové Město nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a společností Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, ve znění přílohy č. RM 374 - 3/12, a 
pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o právu provést stavbu „Jednotná kanalizace ul. Železova louka, k.ú. 

Krčín, Nové Město nad Metují“

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

22 403

RM 374- 16108/17

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „Splašková kanalizace ul. Železova louka, k. ú. 
Krčín“ mezi městem Nové Město nad Metují a manželi T. L. a M. L., ve znění přílohy č. RM 374 - 
3/14, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o právu provést stavbu „Splašková kanalizace ul. Železova louka, k. ú. 

Krčín“

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

22 404

RM 374- 16109/17

RM souhlasí s provedením a zadáním restaurátorských prací na pamětní desce na věži 
Zázvorka v průběhu stavby „Obnova zdiva hradební věže Zázvorka“. RM souhlasí se zadání 
zakázky panu Petru Tomášovi, Zborovská 231, 549 01 Nové Město nad Metují.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Pamětní deska na věži Zázvorka - návrh restaurátorských prací

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

20.7.2017

22 405

RM 374- 16110/17

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
PETR ČÁP, Mlýnská 100, 547 01 Náchod, na prodloužení termínu a vícepráce na celkovou 
částku 70.929 Kč vč. DPH na akci "Obnova fasády č. p.1210 a obnova zdiva hradební věže 
Zázvorka, Nové Město nad Metují", ve znění přílohy č. RM 374 - 3/17, a pověřuje ST podpisem 
tohoto dodatku. RM schvaluje rozpočtové opatření přesun částky ve výši 75.000 Kč v rámci § 
3322 mezi položkami Program regenerace - příspěvky na obnovu památek (org. 122) a Program 
regenerace - obnova zdiva hradební věže Zázvorka (org. 1713).

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Obnova zdiva věže Zázvorka - dodatek č. 2

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

20.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 7 z  39STIS



22 406

RM 374- 16111/17

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
Miloslav Kučera - PRODIS, Svitavská 1469/3, 500 12 Hradec Králové, na prodloužení termínu 
pro zpracování PD - rekonstrukce komunikace v ul. Kpt. Jaroše, Nové Město nad Metují, ve 
znění přílohy č. RM 374 - 3/18.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 2 k SOD na PD - rekonstrukce komunikace v ul. Kpt. Jaroše, Nové Město 

nad Metují

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

22 407

RM 374- 16112/17

RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství při pořádání Muzejních staročeských 
trhů na Husově náměstí v prostoru vedle Spolkového domu, a to dne 15.07.2016 od 9:00 do 
17:00 hodin. Veškeré podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na 
veřejných prostranstvích, které schválila RM dne 25.04.2016.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,       - Nositel: PozL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o povolení kulturní akce - Muzejní staročeské trhy

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

20.7.2017

22 408

RM 374- 16113/17

RM souhlasí se zadáním organizace a administrace výběrového řízení na dodavatele „Chodníky 
v Novém Městě nad Metují - realizace“ firmě Dabona s.r.o., Sokolská 682, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou. RM schvaluje příkazní smlouvu na „Organizaci a administraci výběrového řízení na 
dodavatele „Chodníky v Novém Městě nad Metují - realizace“ mezi městem Nové Město nad 
Metují a firmou Dabona s.r.o., Sokolská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, ve znění přílohy č. 
RM 374 - 3/20, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Příkazní smlouva na „Organizaci a administraci výběrového řízení na dodavatele 

„Chodníky v Novém Městě nad Metují - realizace“

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

22 412

RM 374- 16118/17

RM souhlasí s využitím asfaltové plochy p. p. č. 653/2 pro cvičné účely autoškoly, dle žádosti 
Sřední školy a Základní školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, Nové Město nad 
Metují, IČO: 48623725. Žadatel je pro rezervaci asfaltové plochy povinen použít oficiální 
rezervační systém, a to na základě uzavřené nájemní smlouvy. RM dále ukládá OMM (OMP) 
zveřejnit záměr města, pronajmout zpevněnou část pozemku p. p. č. 653/2 o výměře 2600 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města, vedený u KÚ 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod na LV 10001 pro k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují, za účelem výcviku žadatelů o řidičské oprávnění pro získání dovedností v 
řízení motorových vozidel skupiny B.

Splněno.Plnění:

17.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost - využití asfaltové plochy, areál kasáren

19.6.2017Vznik úkolu: Int: OSN - 598

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 8 z  39STIS



22 413

RM 374- 16119/17

RM bere na vědomí žádost p. Radima Macha, ul. Československé armády 888, Nové Město nad 
Metují o pronájem garáže na pozemku st. p. č. 972 a ukládá OSN zveřejnit záměr pronájmu 
tohoto prostoru za standardních podmínek s uvedením minimální nabídkové ceny dle schválené 
cenové mapy.

Splněno.Plnění:

17.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o pronájem garáže

19.6.2017Vznik úkolu: Int: OSN - 599

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.7.2017

22 414

RM 374- 16123/17

RM se seznámila se zápisem č. 7 z jednání Školské rady při Základní škole Nové Město nad 
Metují, Školní 1000, okres Náchod ze dne 08.06.2017 ve znění přílohy č. RM 374 - 5/4 a bere 
tento zápis na vědomí. RM ukládá ST ve spolupráci s OŠKS dohlédnout na řádné předání 
agendy ředitelky školy.

Předání agendy je zajištěno.Plnění:

31.7.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis č. 7 z jednání Školské rady při "ZŠ Malecí" ze dne 08.06.2017

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

17.7.2017

22 415

RM 374- 16126/17

RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství na koncert skupiny "Pink Floyd 
Revival", který pořádá Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. jako doprovodnou akci ke 
Světovému poháru v lukostřelbě tělesně postižených sportovců, od pátku 21.07.2017, kdy bude 
probíhat stavba pódia, do neděle 23.07.2017, kdy se bude bourat a odvážet pódium. RM 
souhlasí s uskutečněním ohňostroje v sobotu 22.07.2017 po skončení koncertu, a to v době od 
22:15 do 22:30 hodin. Veškeré podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí 
na veřejných prostranstvích, které schválila RM 346 dne 25.04.2016 a které budou společně se 
souhlasem předány žadateli. RM ukládá TS zajistit případnou výpomoc se zajištěním přípojky na 
elektřinu a MP dohled nad celou akcí. Za zajištění součinnosti zainteresovaných subjektů si plně 
odpovídá hlavní pořadatel, tj. Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s.

TS byly informovány. Akce proběhla.Plnění:

31.7.2017

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o povolení kulturní akce - doprovodný program WRT 2017

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

17.7.2017

22 418

RM 374- 16130/17

RM schvaluje návrh odměn pro členy Bytové komise za období ode dne 01.01.2017 do dne 
30.06.2017, ve znění přílohy č. RM 374 - 6/1.

Odměny byly proplaceny v řádném výplatním termínu.Plnění:

12.7.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh odměn za období  01/17 - 06/17 - Bytová komise

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

14.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 9 z  39STIS



22 419

RM 374- 16131/17

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidace majetku města a majetku v evidenci Centra prevence 
Mandl ve znění přílohy č. RM 374 - 6/2.

Majetek byl vyřazen z účetní evidence.Plnění:

15.7.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

TAJGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vyřazení majetku

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

14.7.2017

22 430

RM 375- 16144/17

RM ukládá OMM zveřejnit, dle předloženého návrhu, záměr města poskytnout jako výpůjčku část 
pozemku p. p. č. 2240 o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha a část pozemku p. p. č. 
2241 o výměře 19 m2, druh pozemku ostatní plocha, vedené na LV 10001 pro k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují, za účelem vybudování a užívání parkovacího stání pro jedno osobní vozidlo 
dle projektové dokumentace a na základě pravomocného stavebního povolení, a to na dobu 20 
let s tím, že parkovací stání lze opatřit na náklady vypůjčitele sklopnou parkovací zábranou a s 
podmínkou, že vozidlo bude zaparkováno přední částí směrem do komunikace (při zajíždění 
bude couváno).

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Výpůjčka části pozemku pro vybudování parkovacího stání

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

18.7.2017

22 431

RM 375- 16145/17

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města propachtovat nejvhodnější nabídce pozemky tvořící 
rybník Hradiště, vč. veškerého příslušenství, tj. p. p. č. 972 o výměře 3486 m2, druh pozemku 
vodní plocha; p. p. č. 976 o výměře 3935 m2, druh pozemku vodní plocha; p. p. č. 977/2 o 
výměře 3095 m2, druh pozemku vodní plocha a část p. p. č. 969/1 o výměře cca 1200 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, všechny pozemky v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsané na LV 10001 
u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod, ve znění přílohy č. RM 375 - 2/4, doplněné o 
podmínku: V současnosti není rybník rybářským revírem a není určen pro rybníkářství.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zveřejnění záměru - pacht rybníka Hradiště

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

18.7.2017

22 434

RM 375- 16148/17

RM souhlasí s uložením kanalizační přípojky pro rodinný dům v ul. Pod Výrovem č. p. 1141 v 
Novém Městě nad Metují do p. p. č. 2038/1 v k. ú. Nové Město nad Metují. RM souhlasí s 
odesláním vyjádření města pro vydání územního souhlasu ve znění přílohy č. RM 375 - 3/2.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o vyjádření města Nové Město nad Metují, jako vlastníka pozemku k umístění 

kanalizační přípojky do pozemku města  v ul. Pod Výrovem

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

20.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 10 z  39STIS



22 435

RM 375- 16149/17

RM na základě protokolu o otvírání, posouzení a hodnocení nabídek, předloženým komisí pro 
hodnocení nabídek, souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka svítidel 
LED pro veřejné osvětlení v ul. Nádražní, Havlíčkova, Nahořanská, Na Strážnici Nové Město nad 
Metují“ firmě Sonepar Česká republika spol. s r.o., Vážní 1125, Hradec Králové, IČO: 47450436, 
za nabídkovou cenu 382.450,95 Kč vč. DPH. RM schvaluje Smlouvu o dílo na tuto akci mezi 
městem Nové Město nad Metují a firmou Sonepar Česká republika spol. s r.o., Vážní 1125, 
Hradec Králové, IČO: 47450436, ve znění přílohy č. RM 375 - 3/3, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - Dodávka svítidel LED pro veřejné osvětlení v ul. Nádražní, Havlíčkova, 

Nahořanská, Na Strážnici Nové Město nad Metují

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

20.7.2017

22 437

RM 375- 16151/17

RM na základě protokolu o otvírání, posouzení a hodnocení nabídek, předloženým komisí pro 
hodnocení nabídek, souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování žádosti o 
dotaci a administrace projektu „Autobusový terminál Rychta a parkování v ul. Nerudova“ firmě 
Alatere profi s.r.o., Perucká 2481/5, 120 00 Praha, za nabídkovou cenu 113.740 Kč vč. DPH. RM 
schvaluje rozpočtové opatření - navýšení § 2221 - akce autobusový terminál Rychta a parkování 
v ul. Nerudova - PD o částku 6 tis. Kč přesunem z akce § 3113 Koncepce řešení zahrady u ZŠ a 
MŠ Krčín, MŠ Vrchoviny a ZŠ Komenského. RM schvaluje Příkazní smlouvu na tuto akci mezi 
městem Nové Město nad Metují a firmou Alatere profi s.r.o., Perucká 2481/5, 120 00 Praha, ve 
znění přílohy č. RM 375 - 3/5, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - Zpracování žádosti o dotaci a administrace projektu „Autobusový terminál 

Rychta a parkování v ul. Nerudova“

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

20.7.2017

22 438

RM 375- 16152/17

RM souhlasí se zadáním veřejné zakázky firmě Centrum evropského projektování a. s. a 
schvaluje příkazní smlouvu na administraci veřejné zakázky na dodavatele stavby „Přístavba 
tělocvičny u ZŠ Komenského“ mezi městem Nové Město nad Metují a společností Centrum 
evropského projektování a. s., „Evropský dům“, Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, ve 
znění přílohy č. RM 375 - 3/6, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

SOD - organizace a administrace VZ - Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

20.7.2017

22 439

RM 375- 16153/17

RM schvaluje nájemní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a Stavebním bytovým 
družstvem Náchod, Parkány 311, 547 01 Náchod, jejímž předmětem je umístění retranslačního 
bodu městského kamerového systému na domě č. p. 852, ul. Malecí, Nové Město nad Metují, ve 
znění přílohy č. RM 375 - 3/7, a pověřuje ST jejím podpisem.

Nájemní  smlouva bude podepsána až těsně před realizací, ta je plánována na září až říjen 2017.Plnění:

11.9.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nájemní smlouva na umístění retranslace pro MKDS na domu č. p. 852 ul. Malecí

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  schválen nový termín:  11.9.2017 z důvodu: Podpis proběhne těsně před zahájením realizace 

akce "Rozšíření MKDS-II.etapa".

20.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 11 z  39STIS



22 440

RM 375- 16154/17

RM souhlasí se zadáním veřejné zakázky na zpracování PD - „Chodník v ul. T. G. Masaryka 
podél Lupusu“ firmě OPTIMA, spol. s.r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, za nabídkovou 
cenu 42.350 Kč vč. DPH. RM schvaluje Smlouvu o dílo na tuto veřejnou zakázku mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou OPTIMA, spol. s.r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, ve 
znění přílohy č. RM 375 - 3/8, a pověřuje ST k podpisu SOD.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

SOD - zpracování PD - „Chodník v ul. T. G. Masaryka podél Lupusu“

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

22 442

RM 375- 16156/17

RM souhlasí s umístěním a uložením hliníkového hromosvodného drátu do pozemku chodníku p. 
p. č. 2049/1 v k. ú. Nové Město nad Metují dle předložené žádosti společnosti Slévárna, spol. s 
r.o., Nádražní 349, Nové Město nad Metují, a souhlasí s vydáním vyjádření města k této žádosti 
ve znění přílohy č. RM 375 - 3/10.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Uložení propojení hromosvodu do pozemku p. p. č. 2049 k. ú. Nové Město nad Metují

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

22 445

RM 375- 16159/17

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu kanalizační přípojky na pozemku města p. p. č. 
653, k. ú. Nové Město nad Metují, pro objekt Pyramidy v areálu bývalých kasáren mezi městem 
Nové Město nad Metují a Střední průmyslovou školou, střední odbornou školou a středním 
odborným učilištěm, Nové Město nad Metují, Školní 1377, ve znění přílohy RM 375 - 3/13. RM 
pověřuje ST podpisem této smlouvy.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost SPŠ, SOŠ a SOU o uložení kanalizační přípojky pro objekt Pyramidy do 

pozemku města

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

19.7.2017

22 446

RM 375- 16160/17

RM bere na vědomí a schvaluje obsah Zápisu ze 134. zasedání Bytové komise konané dne 
14.06.2017 ve znění přílohy č. RM 375 - 4/1.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: KohP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis ze 134. zasedání Bytové komise

3.7.2017Vznik úkolu: Int: OSN - 600

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 12 z  39STIS



22 447

RM 375- 16161/17

RM ukládá OSN vystavit souhlas vlastníka s provedením oprav objektu č. p. 313, ul. Rašínova ve 
znění přílohy č. RM 375 - 4/2, žadateli NONA 92, o.p.s., IČO: 46524339, který na základě platné 
nájemní smlouvy užívá prostory v objektu č. p. 313, ul. Rašínova.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost nájemce nebytových prostor

3.7.2017Vznik úkolu: Int: OSN - 601

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.7.2017

22 448

RM 375- 16162/17

RM schvaluje upravenou vzorovou Smlouvu o dílo, kterou používá Oddělení správy nemovitostí 
při provádění údržby objektů města, ve znění přílohy č. RM 375 - 4/3.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vzorová smlouva o dílo - OSN - doplnění

3.7.2017Vznik úkolu: Int: OSN - 602

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.7.2017

22 449

RM 375- 16163/17

RM schvaluje rámcovou kupní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 
6, IČO: 000272876 a DSK stavebniny s.r.o, Pardubická 59, Opatovice nad Labem, IČO: 
27499031, ve znění přílohy č. RM 375 - 4/4, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: KohP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rámcová kupní smlouva - nákupy stavebnin

3.7.2017Vznik úkolu: Int: OSN - 603

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.7.2017

22 450

RM 375- 16164/17

RM schvaluje servisní smlouvu promítací techniky umístěné v objektu Kino 70 mezi městem 
Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a firmou AV Media, a.s., Pražská 63, 102 00 Praha 10, 
IČO: 48108375, ve znění přílohy č. RM 375 - 4/5 a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: KohP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Servis promítací techniky KINO 70 - servisní smlouva

3.7.2017Vznik úkolu: Int: OSN - 604

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.7.2017

22 451

RM 375- 16167/17

RM bere na vědomí  informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy Krčín o podání žádosti o 
grant z prostředků rozvojového programu MŠMT "Podpora výuky plavání v základních školách v 
roce 2017" a o podání žádosti o finanční podporu z dotačního fondu ČEZ pod názvem Oranžové 
hřiště.

Splněno.Plnění:

4.7.2017

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Informace o podání žádosti o grant - "ZŠ a MŠ Krčín"

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

17.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 13 z  39STIS



22 452

RM 375- 16172/17

RM schvaluje navýšení limitu mzdových prostředků na rok 2017 pro Městské středisko sociálních 
služeb Oáza Nové Město nad Metují o 1.380 tis. Kč na 16.517.782 Kč.

Navýšení bylo předáno ředitelce MSSS Oáza.Plnění:

31.7.2017

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o navýšení limitu mzdových prostředků - MSSS Oáza

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

17.7.2017

22 453

RM 375- 16173/17

RM schvaluje navýšení limitu mzdových prostředků na rok 2017 pro Městské muzeum Nové 
Město nad Metují o 70.560 Kč na 2.046.560 Kč.

Navýšení bylo předáno řediteli Městského muzea.Plnění:

31.7.2017

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o navýšení limitu mzdových prostředků - MMUZ

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

17.7.2017

22 454

RM 375- 16174/17

RM schvaluje navýšení limitu mzdových prostředků na rok 2017 pro Městskou knihovnu Nové 
Město nad Metují o 50 tis. Kč na 2.041.792 Kč.

Navýšení bylo předáno ředitelce Městské knihovny.Plnění:

31.7.2017

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o navýšení limitu mzdových prostředků - MKN

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

18.7.2017

22 455

RM 375- 16175/17

RM souhlasí ve znění přílohy č. RM 375 - 5/11 se změnami platových výměrů ředitelům 
příspěvkových organizací Městská knihovna Nové Město nad Metují a Městské muzeum Nové 
Město nad Metují v souvislosti se změnou platových tarifů ode dne 01.07.2017.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OSU  Odbor správy úřadu,       - Nositel: KavD

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Úprava platů ředitelům příspěvkových organizací - MKN a MMUZ

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

18.7.2017

22 456

RM 375- 16177/17

RM souhlasí s vyplacením peněžního daru členům komise SPOZ (kteří nejsou zastupiteli) za II. 
čtvrtletí 2017 a vykonané slavnostní obřady - vítání občánků, životní jubilea - dle přehledu o 
počtu vykonaných obřadů, ve znění přílohy č. RM 375 - 6/1.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OS  Odbor správní,       - Nositel: PetJ

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Peněžní dar pro členy komise sboru pro občanské záležitosti (SPOZ)

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

21.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 14 z  39STIS



22 457

RM 375- 16178/17

RM schvaluje návrh na udělení odměn členům Sociálně-rozmisťovací komise za 1. pololetí 2017 
ve znění přílohy č. RM 375 - 6/2.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OSV  Odbor sociálních věcí,       - Nositel: PlsD

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh na udělení odměn členům Sociálně-rozmisťovací komise 1. pololetí 2017

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.7.2017

22 458

RM 375- 16179/17

RM na základě Protokolu o otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek, rozhodla o 
nejvýhodnější nabídce na zhotovení a dodávku nábytku pro kancelář ODSH, a to společnosti 
Langer Interiéry, s.r.o., se sídlem Čechova 672, 388 01 Blatná, IČO: 24291480, za nabídkovou 
cenu 21.957 Kč bez DPH, 4.611 Kč DPH, celková cena vč. DPH 26.568 Kč a pověřuje ST 
podpisem smlouvy ve znění přílohy č. RM 375 - 7/1.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

OSU  Odbor správy úřadu,       - Nositel: KonR

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Veřejná zakázka malého rozsahu - nábytek ODSH

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

18.7.2017

22 460

RM 375- 16181/17

RM projednala žádost paní Z. Z. ml. ze dne 16.06.2017 a schvaluje odpověď na tuto žádost ve 
znění přílohy č. RM 375 - 7/3.

Splněno - písemná odpověď byla žadatelce odeslána kurýrem dne 04.07.2017.Plnění:

31.7.2017

OSU  Odbor správy úřadu,       - Nositel: SimL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Odpověď na žádost paní Z. Z. ml. ze dne 16.06.2017

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

18.7.2017

22 462

RM 375- 16184/17

RM schvaluje dodatek ke smlouvě č. 24/2011 - „Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení prostřednictvím stacionárních kontejnerů“ uzavíranou mezi městem Nové 
Město nad Metují a firmou ASEKOL a.s., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČO: 
27373231, ve znění přílohy č. RM 375 - 7/6  a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

31.7.2017

ST  Město,       - Nositel: Hanka

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek ke smlouvě č. 24/2011 “Smlouva o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení prostřednictvím stacionárních kontejnerů”

3.7.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 31.7.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

18.7.2017

Tisk: 7.8.2017Stránka 15 z  39STIS



Tisk: 7.8.2017Stránka 16 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 13:00 STČl

Tisk: 7.8.2017Stránka 17 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Majetkoprávní úkony 13:05 OMMČl

2.1 Pronájem části pozemku v areálu bývalých kasáren - cvičná plocha

K čl.  2. 1  USNESENÍ č. RM 376- 16185/17,      (uložen úkol číslo 22463).

RM schvaluje ve znění přílohy č. RM 376 - 2/1 uzavření smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 653/2 o výměře 2 600 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, v majetku města, vedeného na LV 10 001 pro k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod, se zájemcem - Střední a Základní škola, Nové Město nad 
Metují, se sídlem: Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 48623725, za účelem výcviku žadatelů o 
řidičské oprávnění pro získání dovedností v řízení motorových vozidel skupiny B, a to dle předloženého návrhu s tím, že cena 
za 1 vyučovací hodinu je 100 Kč. Podmínkou každého použití pozemku je přihlášení do elektronického rezervačního systému 
vedeného OSN. RM pověřuje ST podpisem smlouvy o nájmu části pozemku.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 28.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 2/1 - Flash  Příloha: RM 376 - 2/1 - FlashIdentifikace:

Část pozemku p. p. č. 653/2 o výměře 2 600 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, z 
majetku města, vedeného na LV 10001 u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod pro k. ú. a obec Nové Město 
nad Metují. V souladu s usnesením č. RM 374-16118/17 ze dne 19.06.2017 byl ode dne 30.06.2017 do dne 
18.07.2017 zveřejněn záměr města pronajmout zpevněnou plochu pro výcvik žadatelů o řidičské oprávnění k získání 
dovedností v řízení motorových vozidel skupiny B. Ke zveřejněnému jsme obdrželi souhlasné vyjádření žadatele - 
Střední a Základní škola, Nové Město nad Metují. Jiná vyjádření, připomínky či nabídky nebyly podány. Přílohy č. RM 
376 - 2/1.

K rozhodnutí:

Souhlasit s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku po ukončení zveřejnění.

Odůvodnění:

Zveřejněno v souladu s usnesením RM 374 na základě žádosti školy. V současnosti je na užívání asfaltové plochy 
uzavřeno 6 smluv (výcvik pro vozidla sk. B a motorky, zkoušky) za cenu 100 Kč za 1 hod. výuky. Podmínkou každého 
využití je přihlášení do elektronického rezervačního systému vedeného OSN (tento systém je autoškolami využíván, 
rezervace probíhají). OMP předkládá RM ke schválení smlouvu v souladu s podmínkami zveřejněného záměru. Návrh 
smlouvy byl předložen i zájemci - bez připomínek.

Vysvětlení: Miluše Šulcová  vedoucí oddělení OMP  Oddělení majetkoprávní

Tisk: 7.8.2017Stránka 18 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.2 Pacht pozemků k zemědělským účelům

K čl.  2. 2  USNESENÍ č. RM 376- 16186/17,      (uložen úkol číslo 22464).

RM se seznámila s obdrženými nabídkami a schvaluje uzavření smlouvy o pachtu pozemků uvedených v záměru města 
zveřejněném dle usnesení Rady města č. RM 374-16093/17 ode dne 27.06.2017 do dne 14.07.2017 o celkové výměře 119 
332 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, Krčín a Spy k zemědělskému užívání s účinností ode dne 01.11.2017 (v případě 
ukončení smlouvy s Nahořanskou, a. s., dohodou) nebo ode dne 01.10.2018 (v případě ukončení výpovědí) se zájemcem: p. 
Jiřím Štěpánem, bytem a sídlem Jestřebí 2, PSČ: 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 70863679, za nabídnuté pachtovné 
ve výši 0,33 Kč za 1 m2 pozemku. RM ukládá OMM projednat s nájemcem spol. Nahořanská, a. s., ukončení stávající 
smlouvy o nájmu pozemků uzavřené dne 12.09.2007 dohodou ke dni 31.10.2017 a s výsledkem jednání seznámit RM. RM 
dále ukládá OMM projednat s Nahořanskou, a. s., vyklizení a vrácení užívaných pozemků, které dále nebudou předmětem 
pachtu nebo jsou touto společností užívány bez právního důvodu, a to rovněž ke dni 31.10.2017.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 11.9.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 2/2 - Flash  Příloha: RM 376 - 2/2 - FlashIdentifikace:

Pozemky o celkové výměře 119 332 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, Krčín, Spy a Vrchoviny, z majetku města, 
vedené na LV 10 001 u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod pro k. ú. Nové Město nad Metují, Krčín, Spy a 
Vrchoviny a obec Nové Město nad Metují. V souladu s usnesením RM 374 ze dne 19.06.2017 byl ode dne 27.06.2017 
do dne 14.07.2017 zveřejněn záměr pachtu pozemků k zemědělskému užívání, a to jako celek nebo jednotlivě, za 
minimální cenu ve výši 2 % z hodnoty pozemku dle BPEJ v daném katastrálním území. Ke zveřejněnému záměru bylo 
v daném termínu doručeno 6 nabídek v uzavřených obálkách. Nabídky byly předány k otevření Komisi pro otvírání 
nabídek, která zasedá dne 26.07.2017. Nabídky, včetně protokolu komise, budou předloženy na jednání RM. Přílohy 
č. RM 376 - 2/2.

K rozhodnutí:

Rozhodnout o pachtu pozemků na základě předložených nabídek a o ukončení stávající smlouvy se společností 
Nahořanská, a. s.

Odůvodnění:

Město zveřejnilo záměr pachtu 51 pozemků nebo jejich částí ve všech k. ú. Z tohoto počtu je 23 pozemků o celkové 
výměře 79 066 m2 v současné době pronajato společnosti Nahořanská, a. s., zbytek pozemků je užíván bezesmluvně 
(jedná se především o zorané cesty), město by mělo požadovat vyklizení (s ohledem na ukončení sklizně) a stávající 
smlouvu ukončit. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí k 1. říjnu daného roku s jednoroční lhůtou. V případě, 
že nedojde s nájemcem k dohodě, nájem při podání výpovědi v tomto roce do dne 30.09. skončí ke dni 30.09.2018. U 
pozemků, které nejsou předmětem nájmu, požadovat vyklizení nejpozději ke dni 31.10.2017, pacht s případným 
schváleným zájemcem lze uzavřít. Znění smlouvy bude vycházet ze vzorové smlouvy o zemědělském pachtu, 
schválené RM č. 367 dne 13.03.2017, doplněna bude o zveřejněné podmínky. Minimální cena pachtovného za 1 m2 
požadována ve výši 2 % z hodnoty dle BPEJ v daném k. ú., tj. 2 % z částky v rozmezí 1,28 - 12,77 Kč (tedy 0,0256 - 
0,2554 Kč za 1 m2 a rok, celkem cca 17.105 Kč za všechny pozemky).

Radní potvrdili pacht pro nejvýhodnější nabídku a byli seznámeni s dalším postupem.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Miluše Šulcová  vedoucí oddělení OMP  Oddělení majetkoprávní

2.3 Žádost pí E. R. o skácení dřevin rostoucích mimo les na obecním pozemku

K čl.  2. 3  USNESENÍ č. RM 376- 16187/17,      (uložen úkol číslo 22465).

RM nesouhlasí s kácením 1 ks lípy srdčité na pozemku p. p. č. 878/1 (u č. p. 3) v k. ú. Vrchoviny. RM ukládá TS zajistit ještě 
v roce 2017 odstranění případných suchých větví v koruně, provedení redukčního řezu a kontroly bezpečnostní vazby.

RM 376 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  TS, Termín: 9.10.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 2/3 - Flash  Příloha: RM 376 - 2/3 - FlashIdentifikace:

Paní E. R. žádá RM o souhlas s pokácení 1 ks lípy srdčité v blízkosti č. p. 3 ve Vrchovinách. Stav stromu ohrožuje 
život i zdraví. Podrobnosti viz příloha č. RM 376 - 2/3.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s kácením dřevin rostoucích mimo les.

Odůvodnění:

V přiloženém stanovisku TS a OŽP - viz příloha č. RM 376 - 2/3.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 7.8.2017Stránka 19 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Rozvoj 13:25 OMMČl

3.1 Smlouva o výpůjčce - rekonstrukce chodníků, veřejného osvětlení a městského rozhlasu v ul. Na 

Hradčanech s SS KHK

K čl.  3. 1  USNESENÍ č. RM 376- 16188/17,      (uložen úkol číslo 22466).

RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce na stavbu „Rekonstrukce chodníků, VO a MR v ul. Na Hradčanech" mezi městem a 
společností Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice, ve znění přílohy č. RM 
376 - 3/1 a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 28.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/1 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/1 - FlashIdentifikace:

Na plánovanou akci „Rekonstrukce chodníků, VO a městského rozhlasu v ul. Na Hradčanech“ je zpracována 
projektová dokumentace. Chodníky jsou umístěny na pozemku ve správě Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice (SS KHK), pro územní souhlas je třeba uzavřít mezi městem a 
správcem smlouvu o výpůjčce. Pro město ze smlouvy nevyplývá žádné finanční plnění, pouze povinnost uskutečnění 
převodu pozemkové parcely pod chodníky do vlastnictví města na základě geometrického plánu po skončení 
realizace stavby chodníků.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o výpůjčce - na stavbu „Rekonstrukce chodníků, VO a MR v ul. Na Hradčanech mezi městem a SS 
KHK.

Odůvodnění:

Smlouva je souhlasem správce pozemku SS KHK, který je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, se stavbou. ORM 
doporučuje schválení smlouvy.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.2 SOPPS - rekonstrukce chodníků, veřejného osvětlení a městského rozhlasu v ul. Na Hradčanech s SS 

KHK

K čl.  3. 2  USNESENÍ č. RM 376- 16189/17,      (uložen úkol číslo 22467).

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti na stavbu „Rekonstrukce 
chodníků, VO a MR v ul. Na Hradčanech“ mezi městem a společností Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 
59, 500 04 Hradec Králové - Plačice, ve znění přílohy č. RM 375 - 3/2, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 28.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/2 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/2 - FlashIdentifikace:

Vedení veřejného osvětlení (VO) a městského rozhlasu (MR) stavby města „Rekonstrukce chodníků, VO a městského 
rozhlasu v ul. Na Hradčanech“ je ukládáno do pozemků silnice ve správě Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice (SS KHK). Pro územní souhlas a realizaci stavby je třeba uzavřít 
mezi městem a správcem smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě. Za omezení běžné činnosti majetkového 
správce bude SS KHK poskytnuta jednorázová peněžitá náhrada stanovená podle Sazebníku Královéhradeckého 
kraje, která činí: 35.574 Kč. Částku je nutno zaplatit nejpozději 5 dní před zahájením stavby.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti na stavbu „Rekonstrukce 
chodníků, VO a MR v ul. Na Hradčanech“ mezi městem a SS KHK.

Odůvodnění:

Smlouva je souhlasem správce pozemku SS KHK se stavbou VO a MR v ul. Na Hradčanech a uložením vedení do 
pozemků silnice, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. ORM doporučuje schválení smlouvy.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 20 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Zadání zpracování žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace parku veřejné zeleně - Park Březinky, Nové 

Město nad Metují“

K čl.  3. 3  USNESENÍ č. RM 376- 16190/17,      (uložen úkol číslo 22468).

RM nesouhlasí s objednávkou na zpracování žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt 
„Revitalizace parku veřejné zeleně - Park Březinky, Nové Město nad Metují“ firmě Centrum evropského projektování a.s., 
Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27529576, a to z důvodu nových skutečností a nevhodnosti vypsaného 
dotačního titulu (výzva č. 60 OPŽP se zaměřením na biodiverzitu) pro daný záměr. RM ukládá OMM hledat jiný vhodnější 
dotační titul na revitalizaci Parku Březinky.

RM 376 Neschvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 9.10.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/3 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/3 - FlashIdentifikace:

Zastupitelstvo města svým usnesením č. ZM 120-7580/17 schválilo podání žádosti o dotaci z Operačního programu 
Životní prostředí (dále jen "OPŽP") na projekt „Revitalizace parku veřejné zeleně - Park Březinky, Nové Město nad 
Metují“. Termín podání žádosti je stanoven do dne 15.09.2017. Bylo provedeno poptávkové šetření na zpracovatele 
žádosti o dotaci. Celkem byly poptány 3 organizace. Nejvýhodnější cenovou nabídku podala společnost Centrum 
evropského projektování a.s., Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové. Finanční prostředky budou pokryty z § 3745 
(org. 1747) Park Březinky, který musí být navýšen o 10 tis. Kč rozpočtovým opatřením. Vzhledem k tomu, že byly 
zjištěny nové skutečnosti týkající se dotačního titulu - je dáno k úvaze RM, zda vůbec podání žádosti realizovat.

K rozhodnutí:

Vyhodnotit nové skutečnosti - posoudit vhodnost dotačního titulu a případně schválit zpracovatele žádosti o dotaci na 
projekt „Revitalizace parku veřejné zeleně - Park Březinky, Nové Město nad Metují" a schválit rozpočtové opatření, 
příkazní smlouvu a pověřit ST podpisem.

Odůvodnění:

Na rozpočtové položce na Park Březinky zbývá cca 20 tis. Kč, proto je v případě schválení objednávky zpracování 
žádosti o dotaci, nutné odsouhlasit navržené rozpočtové opatření.

ST a Ing. Pozděna informovali radní podrobně o nových zjištěních týkajících se podmínek dotačního titulu, kam měla 
být žádost podána. Po diskusi bylo rozhodnuto zpracování žádosti nezadávat.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.4 Vybudování učebny přírodovědných předmětů, IT učebny v ZŠ Krčín Nové Město nad Metují - 

schválení dotace

K čl.  3. 4  USNESENÍ č. RM 376- 16191/17

RM bere na vědomí informaci, že projekt "Vybudování učebny přírodovědných předmětů, IT učebny v ZŠ Krčín Nové Město 
nad Metují" byl ke dni 22.06.2017 zařazen mezi projekty doporučené k poskytnutí dotace z IROP.

RM 376 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 31.7.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/4 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/4 - FlashIdentifikace:

Začátkem února letošního roku podalo město žádost o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen "IROP") na projekt "Vybudování učebny přírodovědných předmětů, IT učebny v ZŠ Krčín Nové Město nad 
Metují". Projekt s registračním číslem CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0003668 získal maximální počet bodů a ke dni 
22.06.2017 byl projekt zařazen mezi projekty doporučené k poskytnutí dotace z IROP. Pro vydání rozhodnutí o 
poskytnutí dotace je nezbytné doložit poskytovateli dotace stavební povolení s nabytím právní moci (konec července). 
Žádost byla zpracována externí firmou. Pro další činnosti související s administrací projektu ve fázi realizace žádné 
smluvní vztahy nejsou. Přehled nákladů souvisejících s projektem a výše poskytnuté dotace je uvedeno v příloze k 
tomuto bodu č. RM 376 - 3/4.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí předložené informace.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 21 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.5 Novostavba skladovací haly papíru společnosti Bauch, Navrátil s.r.o.

K čl.  3. 5  USNESENÍ č. RM 376- 16192/17,      (uložen úkol číslo 22469).

RM souhlasí se stavbou „Skladovací hala papíru“ Nové Město nad Metují, Pod Vinicemi č.p.1046“ na pozemcích st. p. č. 
59/2, 59/4, 59/5, 59/20 p. p. č. 2360 dle KN v k. ú. Nové Město nad Metují za podmínky, že povrchová úprava střechy bude 
provedena v odstínu barvy šedé matné. Barevné provedení bude před realizací odsouhlaseno za účasti zástupců města 
Nové Město nad Metují, Odboru výstavby a regionálního rozvoje, státní památkové péče a NPÚ Josefov. RM ukládá OMM 
zastupovat město jako účastníka řízení při stavebním řízení, a to v duchu podmínek daných tímto usnesením.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/5 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/5 - FlashIdentifikace:

Dne 26.06.2017 bylo oznámeno zahájení společného řízení na stavbu „Skladovací hala papíru, Nové Město nad 
Metují, Pod Vinicemi č.p.1046“ Žadatelem je firma Bauch, Navrátil s.r.o., Pod Vinicemi 1046, 549 01 Nové Město nad 
Metují. Stavba bude na pozemcích st. p. č. 59/2, 59,4, 59/5, p. p. č. 2360 dle KN v k. ú. Nové Město nad Metují. 
Stavba obsahuje: Odstranění 2 stávajících plechových přístřešků, novostavbu haly obdélníkového půdorysu o 
rozměrech 36,00 x 14,75 m, výška haly 9,25 m, zastřešenou sedlovou střechou o mírném sklonu 9,23°, novou 
vodovodní přípojku, novou dešťovou kanalizaci, novou zemní kabelovou elektropřípojku, novou plynovodní přípojku. 
Záměr stavby se nachází pod svahem na hranici Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují.
Na plánovanou stavbu bylo vydáno Závazné stanovisko Městského úřadu Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a 
regionálního rozvoje, Státní památkové péče.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit se záměrem stavby „Skladovací hala papíru“, Nové Město nad Metují, Pod Vinicemi č. p. 1046.

Odůvodnění:

Ve společném řízení je možné vyjádřit souhlas nebo námitky města Nové město nad Metují jako účastníka řízení k 
uvedené stavbě. Po dohodě se ST ORM požádalo, vzhledem ke složitosti, o prodloužení lhůty pro podání námitky do 
dne 04.08.2017. O vyjádření k tomuto záměru byla oslovena Komise regenerační. Korespondenční vyjádření 
jednotlivých členů komise je přílohou č. RM 376 - 3/5.

Radní byli podrobně seznámeni se záměrem výstavby a s podmínkami, které město, jako účastník řízení, k uvedené 
stavbě má, a které bude v rámci stavebního řízení uvádět.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.6 Smlouva o výpůjčce p. p. č. 2052/1 pro akci Terminál Rychta

K čl.  3. 6  USNESENÍ č. RM 376- 16193/17,      (uložen úkol číslo 22470).

RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce  na p. p. č. 2052/1 v k. ú. Nové Město nad Metují mezi městem a Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice, ve znění přílohy č. RM 376 - 3/6. RM 
pověřuje ST podpisem této smlouvy.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/6 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/6 - FlashIdentifikace:

Pro připravovanou akci Terminál Rychta je třeba uzavřít se Správou silnic Královéhradeckého kraje Smlouvu o 
výpůjčce na p. p. č. 2052/1 na bezplatné dočasné užívání uvedeného pozemku pro připojení terminálu ke komunikaci 
v ul. Nádražní.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o výpůjčce, pověřit ST podpisem.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 22 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.7 Návrh parku v kombinaci s herními prvky na pozemku p. p. č. 643/16 v k. ú. Krčín

K čl.  3. 7  USNESENÍ č. RM 376- 16194/17,      (uložen úkol číslo 22471).

RM bere na vědomí návrh řešení pozemku p. p. č. 643/16 v k. ú. Krčín jako parku s výtvarnými prvky pro děti ve znění přílohy 
č. RM 376 - 3/7 a ukládá OMM tento návrh použít k žádosti na Státní pozemkový úřad o převedení tohoto pozemku do 
vlastnictví města.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 28.8.2017 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/7 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/7 - FlashIdentifikace:

RM 354 dne uložila OMM jednat o možnosti získání pozemku p. p. č. 643/16 (pozemek vedle Coopu v Krčíně), který 
nyní vlastní stát a Státní pozemkový úřad, pro realizaci dětského hřiště v Krčíně. Dle vyjádření OMP je možný 
bezúplatný převod na město, pokud ho využijeme pro veřejnost. Po projednání s vedením došlo ke shodné představě, 
že by na tomto místě mohlo vzniknout odpočinkové místo i v podobě parčíku s výtvarnými prvky pro děti. ARCH 
zpracoval na základě tohoto zadání návrh, který předkládáme RM ke schválení. Výtvarné prvky jsou v přílohách 
uvedeny pouze jako tipové vzory. Výběr konkrétních prvků by proběhl před samotnou realizací.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s návrhem řešení pozemku p. p. č. 643/16 v k. ú. Krčín jako parku s výtvarnými prvky pro děti.

Odůvodnění:

Vedoucí OMM a ARCH radním vysvětlili jak návrh řešení, tak podmínky realizace a získání pozemku do vlastnictví 
města. Zároveň radní konstatovali, že nelze předpokládat nějakou brzkou realizaci bez případných externích 
finančních zdrojů.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.8 Dodatek č. 1 k SoD Městské opevnění, hradby v jihovýchodní části Husova náměstí, ul. Na Zadomí 3. 

část

K čl.  3. 8  USNESENÍ č. RM 376- 16195/17,      (uložen úkol číslo 22472).

RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Městské opevnění. Hradby v jihovýchodní části Husova náměstí, ul. Na 
Zadomí, Nové Město nad Metují - 3. část“ na částku 23.585 Kč vč. DPH mezi městem Nové Město nad Metují a p. Petrem 
Čápem, Mlýnská 100, 547 01 Náchod, IČO: 04064739. RM pověřuje ST podpisem dodatku č. 1 ve znění přílohy č. RM 376 - 
3/8.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.8.2017 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/8 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/8 - FlashIdentifikace:

V rámci prováděných prací na obnově při akci „Městské opevnění, hradby v jihovýchodní části Husova náměstí, ul. Na 
Zadomí, Nové Město nad Metují - 3. část“ bylo zjištěno, že stávající vrchní zákrytová deska z betonu je ve stavu, kdy 
není možné na její vrch uložit novu krycí vrstvu. Stávající stav desky je ve velkém stupni degradace, její části se 
lámou a odpadávají. Z tohoto důvodu bude nutné tuto vrstvu odstranit. Náklady na její odstranění nejsou započítány 
ve smlouvě o dílo. Z tohoto důvodu je předkládán dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Městské opevnění, hradby v 
jihovýchodní části Husova náměstí, ul. Na Zadomí, Nové Město nad Metují - 3. část“ Jedná se o navýšení v celkové 
částce 23.585 Kč vč. DPH. Toto navýšení bylo projednáno a odsouhlaseno ST.

K rozhodnutí:

Schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Městské opevnění, hradby v jihovýchodní části Husova náměstí, ul. 
Na Zadomí, Nové Město nad Metují - 3. část“.

Odůvodnění:

Stanovisko ORM: Odstranění degradované vrstvy betonového překrytí hradeb je nutné provést. Bez odstranění není 
možné aplikovat novou vrstvu.

Proběhla obsáhlá debata radních nad otázkou takovýchto víceprací, ale především nad tím, jak jsou zpevnění 
prováděna, tj. překryv kamenů maltou stejně jako na Zázvorce a na části zdi za kostelem na Husově náměstí. Radní 
mají problém akceptovat řešení ukládané ve stanovisku památkářů.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 23 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.9 PD - „Rekonstrukce kamenného mostu ve Vrchovinách na lávku pro pěší a cyklisty“ - dodatek č. 2 ke 

smlouvě o dílo

K čl.  3. 9  USNESENÍ č. RM 376- 16196/17,      (uložen úkol číslo 22473).

RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na kompletní dodávku projektové dokumentace pro stavbu „Rekonstrukce 
kamenného mostu ve Vrchovinách na lávku pro pěší a cyklisty, Nové Město nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují 
a firmou ASSPRO projekční a inženýrská kancelář s.r.o. se sídlem Plhovská 1100, 547 01 Náchod, ve znění přílohy č. RM 
376 - 3/9. RM pověřuje ST podpisem příslušného dodatku č. 2.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 28.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/9 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/9 - FlashIdentifikace:

Na zpracování projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce kamenného mostu ve Vrchovinách na lávku pro pěší a 
cyklisty byla uzavřena smlouva o dílo. V článku 4. Platební podmínky v odstavci 4.4 je uvedeno, že faktury za dílčí 
plnění budou vystaveny do 90 % z celkové ceny a zbývajících 10 % bude vyfakturováno po předání vydaného 
společného povolení s nabytím právní moci. Zpracovatel projektové dokumentace, firma ASSPRO projekční a 
inženýrská kancelář s.r.o se sídlem Plhovská 1100, 547 01 Náchod, požádal o proplacení zbývajících 10 %. 
Vzhledem k tomu, že není splněna podmínka předání vydaného společného povolení s nabytím právní moci, bude 
nutné v případě odsouhlasení schválit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, kde jsou platební podmínky upraveny.

K rozhodnutí:

Ne/schválit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na kompletní dodávku projektové dokumentace pro stavbu „Rekonstrukce 
kamenného mostu ve Vrchovinách na lávku pro pěší a cyklisty, Nové Město nad Metují“.

Odůvodnění:

Vzhledem k tomu, že rozhodnutí zatím nenabylo právní moci a že zpracovatel PD splnil veškeré náležitosti sjednané 
smlouvou, doporučujeme proplacení zbývajících 10 % z celkové částky. Námitky, které byly vzneseny v průběhu 
projednávání stavebního řízení, nesouvisí s pochybením ze strany zpracovatele projektové dokumentace.

Bylo vysvětleno, že projektant odevzdal vše, co mělo být dle smlouvy zpracováno a dodáno.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.10 VŘ - Nové Město nad Metují - Rozšíření městského kamerového dohlížecího systému - II. etapa

K čl.  3. 10  USNESENÍ č. RM 376- 16197/17,      (uložen úkol číslo 22474).

RM na základě protokolu o otvírání, posouzení a hodnocení nabídek, předloženým komisí pro hodnocení nabídek, souhlasí 
se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu "Nové Město nad Metují - Rozšíření městského kamerového dohlížecího 
systému - II. etapa" firmě Jiří Nešněra - T-SERVIS, Manželů Burdychových 256, 549 41 Červený Kostelec, IČO: 40132391, 
za nabídkovou cenu 453.109 Kč vč. DPH. RM schvaluje Smlouvu o dílo a dále i Servisní smlouvu na tuto akci mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou Jiří Nešněra - T-SERVIS, manželů Burdychových 256, 549 41 Červený Kostelec, IČO: 
40132391, ve znění přílohy č. RM 376 - 3/10, a pověřuje ST jejím podpisem. RM schvaluje rozpočtové opatření - přesun 200 
tis Kč z položky Přístřešek pro autobusovou zastávku (ul. Halínská) § 2221, org.1691 na položku Rozšíření městského 
kamerového dohlížecího systému (ul. B. Němcové, u Alberta a Penny § 5311, org. 1596, navýšení o 200 tis. Kč.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 28.8.2017 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/10 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/10 - FlashIdentifikace:

Dne 26.07.2017 se uskutečnilo jednání Komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, která provedla 
otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek na akci "Nové Město nad Metují - Rozšíření městského kamerového 
dohlížecího systému - II. etapa". Hodnotící komise předkládá RM protokol z posouzení a hodnocení nabídek.

K rozhodnutí:

Souhlasit se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu, schválit SOD, schválit Servisní smlouvu, pověřit ST jejich 
podpisy.

Odůvodnění:

Byla podána 1 nabídka. V rozpočtu města je na tuto akci schváleno 260 tis. Kč. V žádosti o dotaci byla předpokládaná 
cena zakázky uvedena ve výši 370 tis. Kč. Přidělená dotace na tuto akci činí 263 tis. Kč. Nabídková cena je vyšší, než 
bylo předpokládáno. Částka v rozpočtu je postačují na doplatek k poskytnuté dotaci. Dotace bude poskytnuta na 
základě zaslané faktury od dodavatele.

Radní diskutovali o ceně a efektivitě umístění dalších kamer a tím rozšíření městského kamerového systému. 
Vedoucí OMM vysvětlil důvody poměrně vysoké realizační ceny. Zároveň byl vysvětlen důvod souvisejícího 
rozpočtového opatření.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 24 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.11 VŘ - Dokončení živičného povrchu v ul. K Sirkárně v Novém Městě nad Metují

K čl.  3. 11  USNESENÍ č. RM 376- 16198/17,      (uložen úkol číslo 22475).

RM na základě protokolu o otvírání, posouzení a hodnocení nabídek, předloženým komisí pro hodnocení nabídek, souhlasí 
se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu "Dokončení živičného povrchu v ul. K Sirkárně v Novém Městě nad Metují" 
firmě NOVOSTAV s.r.o., Koutníkova 404, 503 01 Hradec Králové, za nabídkovou cenu 571.767 Kč vč. DPH (cena vč. rezervy 
42.350 Kč vč. DPH). RM schvaluje rozpočtové opatření - přesun 75 tis. Kč z § 2143 (org. 1629) Novoměstská naučná 
stezka - odpočinková místa na § 2212 - dokončení živičného povrchu v ul. K Sirkárně. RM schvaluje Smlouvu o dílo na tuto 
akci mezi městem Nové Město nad Metují a firmou NOVOSTAV s.r.o., Koutníkova 404, 503 01 Hradec Králové, ve znění 
přílohy č. RM 376 - 3/11, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 28.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/11 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/11 - FlashIdentifikace:

Dne 26.07.2017 se uskutečnilo jednání Komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, která provedla 
otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek na akci "Dokončení živičného povrchu v ul. K Sirkárně v Novém 
Městě nad Metují". Hodnotící komise předkládá RM protokol z posouzení a hodnocení nabídek.

K rozhodnutí:

Souhlasit se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu, schválit RO, schválit SOD a pověřit ST jejím podpisem.

Odůvodnění:

Byla podána 1 nabídka. V rozpočtu města je na tuto akci schváleno 500 tis. Kč, proto je navrženo rozpočtové 
opatření - navýšení § 2212 - dokončení živičného povrchu v ul. K Sirkárně o 75 tis. Kč, které bude pokryto přesunem 
této částky z § 2143 (org. 1629) Novoměstská naučná stezka - odpočinková místa.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.12 VŘ - PD - SÚ stávajících komunikací a novostavba stezky pro pěší a cyklisty pro vedení nadregionální 

cyklotrasy v rámci projektu Cykloregion V.Moravce

K čl.  3. 12  USNESENÍ č. RM 376- 16199/17,      (uložen úkol číslo 22476).

RM s ohledem na to, že nebyla podána žádná nabídka na akci "PD - Stavební úpravy stávajících komunikací a novostavba 
stezky pro pěší a cyklisty pro vedení nadregionální cyklotrasy v rámci projektu "Cykloregion Vlastimila Moravce" ukládá OMM 
vypsat tuto veřejnou zakázku neprodleně znovu.

RM 376 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 28.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/12 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/12 - FlashIdentifikace:

Dne 26.07.2017 se uskutečnilo jednání Komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, která provedla 
otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek na akci "PD - Stavební úpravy stávajících komunikací a novostavba 
stezky pro pěší a cyklisty pro vedení nadregionální cyklotrasy v rámci projektu "Cykloregion Vlastimila Moravce". 
Hodnotící komise předkládá RM protokol z posouzení a hodnocení nabídek.

K rozhodnutí:

Uložit OMM vypsat VŘ neprodleně znovu.

Odůvodnění:

Nebyla podána žádná nabídka.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 25 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.13 Zápis z jednání Komise názvoslovné ze dne 19.06.2017

K čl.  3. 13  USNESENÍ č. RM 376- 16200/17,      (uložen úkol číslo 22477).

RM projednala a bere na vědomí zápis ze 4. jednání Komise názvoslovné ze dne 19.06.2017 ve znění přílohy č. RM 376 – 
3/13. RM, na základě opakovaného doporučení komise, potvrzuje své usnesení ze dne 13.03.2017, tj., že pro případ budoucí 
výstavby v lokalitě Na Kopci doporučuje ZM schválit pro nově vznikající ulici na pozemku p. p. č. 634/7 v k. ú. Krčín název 
ulice Rolní, a to bez ohledu na to, jak se vyvine další výstavba v této lokalitě. RM ukládá TAJ předložit toto usnesení ke 
schválení na nejbližším zasedání ZM.

RM 376 Projednáno.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OSU, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/13 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/13 - FlashIdentifikace:

RM je předkládán zápis ze 4. jednání Komise názvoslovné, které se uskutečnilo dne 19.06.2017 od 17:00 hodin v 
kanceláři OMP na MěÚ Nové Město nad Metují. Komise svým zápisem doporučuje ponechat v platnosti již přijaté 
usnesení RM, tj., které se týká schválit pro nově vznikající ulici na pozemku p. p. č. 634/7 v k. ú. Krčín název ulice 
Rolní.

K rozhodnutí:

Projednat a seznámit se se zápisem ze 4. jednání Komise názvoslovné a potvrdit platnost usnesení č. RM 367-
15730/17. Dále případně reagovat na další doporučení komise.

Odůvodnění:

Zápis z jednání Komise názvoslovné je předkládán RM v souladu s jednacím řádem komisí zřizovaných RM. OMM - 
RM č. 367 se na svém jednání dne 13.03.2017 shodla na následujícím usnesení: „RM bere na vědomí zápis z 2. 
jednání Komise názvoslovné ze dne 22.02.2017 ve znění přílohy č. RM 367 – 3/1. RM pro případ budoucí výstavby v 
lokalitě Na Kopci doporučuje ZM schválit pro nově vznikající ulici na pozemku p. p. č. 634/7 v k. ú. Krčín název ulice 
ROLNÍ“. K tomuto usnesení reagoval OV Krčín: „Většina členů doporučuje zavést pojmenování až po zpracování 
studie, ze které bude patrné, jak budou vedeny ulice a rozloha stavebních parcel, včetně přístupů. Návrh by se měl 
promítnout do územního plánu a měli by s ní vyslovit souhlas i vlastníci dotčených pozemků“. Na návrh TAJ proto 
nebyla věc předložena ke schválení v ZM a stanovisko OV Krčín, ohledně názvu nové ulice v Krčíně, bylo z RM 
postoupeno Komisi názvoslovné s požadavkem na projednání a stanovení doporučení pro RM s tím, že následně RM 
rozhodne o dalším postupu. Reakce komise viz zápis v příloze č. RM 376 - 3/13.

Vysvětlení: Ing. Martin Prouza  radní  Rada města

3.14 Cena města Nové Město nad Metují za architektonický počin

K čl.  3. 14  USNESENÍ č. RM 376- 16201/17

RM bere na vědomí a souhlasí s návrhem stavby „Penzion - adaptace objektu čp. 1240“ na Husově náměstí, vybrané 
městským architektem, pro ocenění a udělení "Ceny města Nové Město nad Metují za architektonický počin" za rok 2016.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 31.7.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/14 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/14 - FlashIdentifikace:

Městský architekt, pan Mgr. A. Vít Lukas, navrhl toto ocenění města Nové Město nad Metují za architektonický počin 
za rok 2016: „Penzion - adaptace objektu čp. 1240“, na Husově náměstí, jehož stavebníkem a investorem byl p. J. H. 
Oceněný dům prošel kompletní a pečlivou rekonstrukcí a stal se tak ozdobou Husova náměstí. Je potřeba 
vyzdvihnout, že investor byl pokorný k historické podobě domu a respektoval všechny řemeslné postupy vyplývající z 
jeho obnovy. Tento přístup je dobrým příkladem i pro další památky ve městě, a proto si zaslouží být alespoň touto 
formou oceněn.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a souhlasit s návrhem oceněné stavby.

Odůvodnění:

Vychází ze schválených "Pravidel pro výběr stavby roku v Novém Městě nad Metují" v RM 234 dne 23.01.2012.

Radní požádali OMM o zajištění návštěvy objektu.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 26 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.15 Chodník ul. Kaštánky - TGM - Smlouva o souhlasu s umístěním stavby

K čl.  3. 15  USNESENÍ č. RM 376- 16202/17,      (uložen úkol číslo 22478).

RM schvaluje Smlouvu o souhlasu s umístěním stavby uzavíranou mezi městem Nové Město nad Metují a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, ve znění přílohy č. RM 376 - 3/15. 
RM pověřuje ST jejím podpisem.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 28.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/15 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/15 - FlashIdentifikace:

Pro zahájení územního řízení na investiční akci „PD - chodník ul. Kaštánky - T. G. Masaryka v Novém Městě nad 
Metují“ je zapotřebí uzavřít mezi městem Nové Město nad Metují a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, Smlouvu o souhlasu s umístěním stavby. Tato smlouva 
městu umožní u čerpací stanice Benzina zřídit přes silnici I/14 místo pro přecházení, které propojí Kaštánky s 
obchodní zónou.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o souhlasu s umístěním stavby uzavíranou mezi městem Nové Město nad Metují a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle.

Odůvodnění:

Tato smlouva je důležitá pro zahájení územního řízení, které potřebujeme s nabytím právní moci pro podání žádosti o 
dotaci do Integrovaného regionálního operačního programu. Vzhledem k čerpání dovolených v těchto měsících, 
nebylo možné pro RM 376 opatřit předkládací návrh. Stejná smlouva byla již schválena a podepsána s dalšími 
vlastníky pozemků, na kterých by se měla nacházet stavba chodníku (A+R, spol. s.r.o., UNIPETROL RPA, s.r.o.).

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.16 Informace o zveřejněném celostátním sčítání dopravy ŘSD ČR

K čl.  3. 16  USNESENÍ č. RM 376- 16203/17

RM bere na vědomí informace o zveřejněném celostátním sčítání dopravy ŘSD ČR za rok 2016.

RM 376 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 31.7.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/16 - Flash  Příloha: RM 376 - 3/16 - FlashIdentifikace:

ŘSD ČR zveřejnilo nové celostátní sčítání dopravy v ČR za rok 2016, minulé sčítání dopravy proběhlo v roce 2010.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí zvyšující se intenzitu dopravy ve městě.

Odůvodnění:

Zazněly dotazy a připomínky k některým údajům v tabulkách. Bylo vysvětleno vedoucím OMM, MST a ST. MST dále 
uvedl, že bude zpracována srovnávací tabulka 2013 - 2016.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 27 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.17 Parkovací zálivy a chodník v ul. Havlíčkova - objednávka projekčních prací

K čl.  3. 17  USNESENÍ č. RM 376- 16204/17,      (uložen úkol číslo 22479).

RM souhlasí s objednáním zpracování PD - chodník v podjezdu, parkovací záliv v ul. Havlíčkova u firmy ADVISIA s.r.o., 
Pernerova 639/31a, Praha 8, za nabídkovou cenu 36.300 Kč vč. DPH. RM souhlasí s rozpočtovým opatřením - navýšením 
položky § 2219 „Parkoviště v ul. Havlíčkova - PD“ o 37 tis. Kč přesunem z položky § 2143 „Novoměstská naučná stezka - 
odpočinková města“.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 3/17  Příloha: RM 376 - 3/17Identifikace:

Bod zařazený přímo na jednání RM 376. Pro Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje zpracovává firma 
ADVISIA s r.o. projektovou dokumentaci na akci „Silnice II/285 - Jaroměř - Nové Město nad Metují“. 
V části ulice Havlíčkova (podél č. p.152 - 160) město plánuje vyprojektovat a vybudovat podélná parkovací stání. 
Vzhledem k tomu, že tato podélná stání přímo navazují na komunikaci a ovlivňují i její šíři, je vhodné, aby se tato 
parkovací stání stala součástí projektové dokumentace na celou akci „Silnice II/285 – Jaroměř – Nové Město nad 
Metují“. Stejný případ je i u nově vzniklého chodníku, který vznikne v části viaduktu jeho rozšířením.
Na tyto dva stavební objekty zaslala firma ADVISIA s.r.o. městu cenovou nabídku, která je přílohou č RM 376 - 3/17. 
ORM doporučuje odsouhlasit objednání zpracování projektové dokumentace dle nabídky od firmy ADVISIA s.r.o. ve 
znění přílohy č. RM 376 - 3/17.
Musí se též navýšit rozpočtová položka § 2219 „Parkoviště v ul. Havlíčkova - PD“ o potřebnou částku, tj. o 36.300 Kč 
vč. DPH.

K rozhodnutí:

Souhlasit s objednáním zpracování PD - chodník v podjezdu, parkovací záliv v ul. Havlíčkova u firmy ADVISIA s.r.o., 
souhlasit s RO.

Odůvodnění:

Zpracování PD parkovacích zálivů v ul. Havlíčkova před č. p. 152 - 160 je součástí SOD s Miloslavem Kučerou - 
PRODIS, Hradec Králové. V příští RM bude předložen ke schválení Dodatek k této SOD, který bude obsahovat 
omezení předmětu této SOD o tu část, která je nyní zadávána firmě ADVISIA s.r.o. Přiměřeně bude ponížena i 
smluvní cena.

Vedoucí OMM vysvětlil změny v řešení a důvody nutnosti objednání projekčních prací.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 28 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Správa nemovitostí 15:15 OMMČl

4.1 Dohodu o podmínkách souhlasu s provedením oprav oplocení

K čl.  4. 1  USNESENÍ č. RM 376- 16205/17,      (uložen úkol číslo 22480).

RM schvaluje dohodu mezi Spolkem Krčín, Žižkovo nám. 1, Nové Město nad Metují, IČO: 04649273 a městem Nové Město 
nad Metují, IČO: 00272876, která stanovuje pravidla při rekonstrukci zděného cihelného plotu u č. p. 22, ul. Bratří Čapků, ve 
znění přílohy č. RM 376 - 4/1, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 28.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/605)   Zdroj. dokum.: RM 376 - 4/1 - Flash  Příloha: RM 376 - 4/1 - FlashIdentifikace:

Jedná se o dohodu mezi Spolkem Krčín, Žižkovo nám. 1, Nové Město nad Metují, IČO: 04649273 a městem Nové 
Město nad Metují, IČO: 00272876, která stanovuje pravidla při rekonstrukci zděného cihelného plotu, který chce 
spolek vlastními silami opravit. Oprava plotu byla konzultována s vedením města a na základě tohoto jednání vznikla 
výše uvedená dohoda. Dohoda řeší nejen způsob a rozsah stavby, ale také odpovědnost za provádění stavby a 
výsledek stavby. Nákup materiálu na stavbu plotu bude hrazen z rozpočtu OSN (maximálně 7.000 Kč vč. DPH).

K rozhodnutí:

Schválit dohodu.

Odůvodnění:

Dle názoru OSN by nejjednodušší postup byl demontovat cihelné zdivo až po kamennou podezdívku základu a 
stávající zděný plot nahradit poplastovaným pletivem. Pokud má Spolek Krčín zájem provést opravu plotu způsobem 
zděné konstrukce, souhlasí OSN s provedením takové opravy za podmínek uvedených v dohodě.

Vedoucí OSN vysvětlil radním podmínky souhlasu a obsah dohody.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

4.2 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor

K čl.  4. 2  USNESENÍ č. RM 376- 16206/17,      (uložen úkol číslo 22481).

RM bere na vědomí přehled neplatičů nájemného v bytech města za období ode dne 01.01.2017 do dne 30.06.2017 ve znění 
přílohy č. RM 376 - 4/2.

RM 376 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/606)   Zdroj. dokum.: RM 376 - 4/2 - Flash  Příloha: RM 376 - 4/2 - FlashIdentifikace:

Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor ke dni 30.06.2017.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

4.3 Neplatiči nájemného v bytech města za období ode dne 01.01.2017 do dne 30.06.2017

K čl.  4. 3  USNESENÍ č. RM 376- 16207/17,      (uložen úkol číslo 22482).

RM bere na vědomí přehled neplatičů nájemného v bytech města za období ode dne 01.01.2017 do dne 30.06.2017 ve znění 
přílohy č. RM 376 - 4/3.

RM 376 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/607)   Zdroj. dokum.: RM 376 - 4/3 - Flash  Příloha: RM 376 - 4/3 - FlashIdentifikace:

Neplatiči nájemného v bytech města za období ode dne 01.01.2017 do dne 30.06.2017.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 29 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Odstoupení od smlouvy - p. Petr Vacek

K čl.  4. 4  USNESENÍ č. RM 376- 16208/17,      (uložen úkol číslo 22483).

RM souhlasí s odstoupením jednoho z nájemců areálu LDT Pavlátova louka p. Petra Vacka, Na Bořetíně 728, Nové Město 
nad Metují, IČO: 44502516, od smlouvy o nájmu nebytových prostor, pozemků a movitých věcí ze dne 12.03.2004.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/608)   Zdroj. dokum.: RM 376 - 4/4 - Flash  Příloha: RM 376 - 4/4 - FlashIdentifikace:

Žádost p. Petra Vacka, Na Bořetíně 728, Nové Město nad Metují, IČO: 44502516, jednoho z nájemců areálu LDT 
Pavlátova louka o odstoupení od smlouvy o nájmu nebytových prostor, pozemků a movitých věcí ze dne 12.03.2004. 
Důvodem k odstoupení od smlouvy jsou osobní důvody a dohoda s druhým nájemcem p. Bohuslavem Vackem, Na 
Bořetíně 728, Nové Město nad Metují.

K rozhodnutí:

Souhlasit s odstoupením od smlouvy.

Odůvodnění:

Dle žádosti jsou důvodem k odstoupení od smlouvy osobní důvody a dohoda s druhým nájemcem.

Proběhla diskuse radních o možných důvodech odstoupení od smlouvy a znovu byla diskutována i otázka 
Akademických týdnů.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

4.5 Odkoupení kuchyňské linky - T. G. Masaryka 44, - pí S.

K čl.  4. 5  USNESENÍ č. RM 376- 16209/17,      (uložen úkol číslo 22484).

RM souhlasí s odkoupením kuchyňské linky od pí J. S., která ukončila nájem bytové jednotky č. 3 v objektu bytového domu č. 
p. 44, ul. T. G. Masaryka, za cenu 2.000 Kč.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/609)   Zdroj. dokum.: RM 376 - 4/5 - Flash  Příloha: RM 376 - 4/5 - FlashIdentifikace:

Jedná se o odkoupení kuchyňské linky od nájemce pí J. S., která ukončila nájem bytové jednotky č. 3 v objektu 
bytového domu č. p. 44, ul. T. G. Masaryka, za cenu 2.000 Kč. Kuchyňská linka je standardní vyrobená v roce 2010, v 
zachovalém stavu.

K rozhodnutí:

Souhlasit s odkoupením kuchyňské linky.

Odůvodnění:

Nájemce provedl výměnu kuchyňské linky se souhlasem vlastníka. Výměnu provedl na vlastní náklady. Kuchyňská 
linka je ve velmi zachovalém stavu a požadavek na úhradu nákladů je v porovnání s pořízením nové kuchyňské linky 
velmi nízký (běžné pořizovací náklady 7-9 tis. Kč). Vzhledem k nízkému požadavku na úhradu nákladů nebude 
proveden znalecký posudek - konzultováno s OF.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 30 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 Pronájem nebytových prostor - garáž u objektu č. p. 142, ul. Nerudova

K čl.  4. 6  USNESENÍ č. RM 376- 16210/17,      (uložen úkol číslo 22485).

RM souhlasí s pronájmem nebytových prostor garáže u objektu č. p. 142, ul. Nerudova zájemci p. Radimu Machovi, 
Československé armády 888, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 11048875, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, za cenu 670 Kč/m2/rok, tj. 10.720 Kč/rok. Dále RM ukládá OSN ve spolupráci s PRAV připravit návrh nájemní 
smlouvy.

RM 376 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 28.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/610)   Zdroj. dokum.: RM 376 - 4/6 - Flash  Příloha: RM 376 - 4/6 - FlashIdentifikace:

Pronájem nebytových prostor garáže u objektu čp. 142, ul. Nerudova. Jedná se o reakci na zveřejněný záměr 
pronájmu. Rozhodnutí o pronájmu jedinému zájemci p. Radimu Machovi, Československé armády 888, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČO: 11048875, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 670 Kč/m2/rok, tj. 10.720 
Kč/rok. Zájemce nabízí využití volného prostoru pro zřízení parkování osobního vozu, případně uskladnění zásob.

K rozhodnutí:

Souhlasit s nabízeným záměrem a pronajmout výše uvedený nebytový prostor zájemci.

Odůvodnění:

OSN doporučuje pronajmout volný nebytový prostor pro nabízený záměr zájemce. Nabízené podmínky nájmu jsou v 
souladu se zveřejněným záměrem.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

Tisk: 7.8.2017Stránka 31 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Školství, kultura a sport 15:30 OSKSČl

5.1 Zápis z jednání ŠR při "ZŠ a MŠ Krčín"

K čl.  5. 1  USNESENÍ č. RM 376- 16211/17

RM se seznámila se zápisem z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Krčín ze dne 28.06.2017 a bere 
tento zápis na vědomí ve znění přílohy č. RM 376 - 5/1.

RM 376 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 31.7.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 5/1 - Flash  Příloha: RM 376 - 5/1 - FlashIdentifikace:

Dne 28.06.2017 se sešla ke svému jednání Školská rada při ZŠ a MŠ Krčín (dále jen "ŠR"). ŠR schválila Výroční 
zprávu o činnosti školy v oblasti poskytování informací za rok 2016. Ředitelka školy seznámila ŠR se zprávou České 
školní inspekce z kontroly uskutečnění na podzim 2016, zhodnotila končící školní rok 2016/2017 a informovala o 
přípravách nového školního roku.

K rozhodnutí:

Seznámit se se zápisem z jednání ŠR při "ZŠ a MŠ Krčín" ze dne 28.06.2017.

Odůvodnění:

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele školských rad při základních školách.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

5.2 Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru

K čl.  5. 2  USNESENÍ č. RM 376- 16212/17,      (uložen úkol číslo 22486).

RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres 
Náchod od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI v celkové výši 
36.864 Kč. Dar je určen výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 8 žáků, a to v období ode dne 
01.09.2017 do dne 29.06.2018.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 5/2 - Flash  Příloha: RM 376 - 5/2 - FlashIdentifikace:

Ředitel "ZŠ Komenského" žádá o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI. Finanční dar bude přijat 
prostřednictvím "ZŠ Komenského", která jej použije výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 8 žáků 
ve školním roce 2017/2018, a to v období ode dne 01.09.2017 do dne 29.06.2018. Celkem se jedná o finanční dar ve 
výši 36.864 Kč. Dar bude poskytnut ve dvou částkách pro období ode dne 01.09.2017 do dne 31.12.2017 ve výši 
14.610 Kč a pro období ode dne 02.01.2018 do dne 29.06.2018 ve výši 22.254 Kč. V případě, že by k udělení 
souhlasu zřizovatele a k podpisu darovací smlouvy došlo po 15.08.2017, bude výše daru snížena dle data podpisu 
darovací smlouvy. Podrobnosti viz příloha č. RM 376 - 5/2.

K rozhodnutí:

Projednat žádost a souhlasit s přijetím účelově určeného finančního daru.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 7.8.2017Stránka 32 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Žádost MK o povolení kulturní akce - Dny evropského dědictví 2017

K čl.  5. 3  USNESENÍ č. RM 376- 16213/17,      (uložen úkol číslo 22487).

RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství a s konáním tradiční akce pod názvem "Dny evropského dědictví" 
na Husově náměstí v prostoru plochy před „vlaštovkami“ včetně plochy kolem Mariánského sloupu, a to ode dne 07.09.2017 
do dne 11.09.2017 v obvyklém rozsahu (samotná akce se uskuteční dne 09.09.2017 od 9:00 do 18:00 hodin). Veškeré 
podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které schválila RM dne 
25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány žadateli. Dále RM souhlasí s bezplatným zapůjčením krytého 
pódia, koberce a 2 ks stánků v majetku města. Za zajištění součinnosti zainteresovaných subjektů si plně odpovídá hlavní 
pořadatel, tj. Městský klub v Novém Městě nad Metují. RM ukládá TS zajistit postavení a následný úklid krytého pódia, 
položení a úklid koberce, výpomoc s vytyčením daného prostoru, se zajištěním přípojky na elektřinu, rozmístěním 
odpadkových košů a 2 ks stánků a MP dohled nad celou akcí. RM souhlasí s výjimečným vjezdem autobusů přepravujících 
účastníky akce na Husovo náměstí.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 11.9.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 5/3 - Flash  Příloha: RM 376 - 5/3 - FlashIdentifikace:

Městský klub v Novém Městě nad Metují žádá o povolení tradiční akce pod názvem "Dny evropského dědictví", která 
se bude konat v sobotu 09.09.2017 od 9:00 do 18:00 hodin na Husově náměstí. Předpokládaná doba užívání 
veřejného prostranství je požadována ode dne 07.09.2017 do dne 11.09.2017. Žádost viz příloha č. RM 376 - 5/3.

K rozhodnutí:

Projednat žádost MK o povolení kulturní akce - Dny evropského dědictví 2017.

Odůvodnění:

OMM: Souhlasíme s konáním tradiční akce dle „Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích“.
OŠKS: Souhlasíme s konáním tradiční akce. 
OS: Nemáme připomínky, s akcí jsme v plánu počítali; svatby sice jsou, ale mimo prostor náměstí.
MP: K akci nemám námitek, služba bude adekvátně posílena.
TS: Souhlasíme s konáním akce.

Ing. Prouza - navrhnul doplnit do usnesení RM souhlas s vjezdy autobusů na Husovo náměstí v souvislosti s touto 
akcí.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 7.8.2017Stránka 33 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.4 Žádost MK o povolení kulturní akce - 39. Festival české filmové a televizní komedie

K čl.  5. 4  USNESENÍ č. RM 376- 16214/17,      (uložen úkol číslo 22488).

RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství a s konáním 39. Festivalu české filmové a televizní komedie ve 
dnech 17. - 23.09.2017. RM souhlasí s konáním doprovodného programu na travnaté ploše před Kinem 70, na nádvoří hotelu 
Rajská zahrada, v Jiráskových sadech a na Husově náměstí v prostoru plochy před „vlaštovkami“. Veškeré podmínky záboru 
vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které schválila RM dne 25.04.2016, a které 
budou společně se souhlasem předány žadateli. Dále RM souhlasí s bezplatným zapůjčením krytého pódia a koberce v 
majetku města. Za zajištění součinnosti zainteresovaných subjektů si plně odpovídá hlavní pořadatel, tj. Městský klub v 
Novém Městě nad Metují. RM ukládá TS zajistit postavení a následný úklid krytého pódia, položení a úklid koberce, výpomoc 
s vytyčením daného prostoru, se zajištěním přípojky na elektřinu a rozmístěním odpadkových košů a MP dohled nad celou 
akcí, zvláště doprovod průvodu dechové hudby v sobotu 23.09.2017 v 16:30 hodin z Husova náměstí ke Kinu 70.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 25.9.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 5/4 - Flash  Příloha: RM 376 - 5/4 - FlashIdentifikace:

MK žádá o povolení doprovodného programu k 39. Festivalu filmové a televizní komedie, který se bude konat od 
neděle 17.09.2017 do soboty 23.09.2017. Na travnaté ploše před Kinem 70 bude umístěna reklama a proběhnou 
doprovodné programy, doprovodný program proběhne rovněž na nádvoří hotelu Rajská zahrada, v Jiráskových 
sadech (sportovní aktivity) a na Husově náměstí. V sobotu 23.09.2017 od 14:30 hodin se uskuteční na Husově 
náměstí koncert dechových orchestrů, po skončení v 16:30 hodin bude následovat průvod dechové hudby ke Kinu 70. 
MK dále žádá o zapůjčení a postavení krytého pódia a koberce na Husově náměstí po dobu konání festivalu. Žádost 
viz příloha č. RM 376 - 5/4.

K rozhodnutí:

Projednat žádost MK o povolení kulturní akce - 39. Festival české filmové a televizní komedie.

Odůvodnění:

OMM: Souhlasíme s konáním tradiční akce dle „Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích“.
OŠKS: Souhlasíme s konáním tradiční akce. 
OS: Na 23.09. jsou už nyní 3 svatby. Do 14 hodin je potřeba zajistit parkování.
MP: Dne 23.09.2017 jsou na Husově náměstí plánovány v dopoledních hodinách svatby, dalších námitek k těmto 
akcím nemáme.
TS: Souhlasíme s konáním akce.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

5.5 Oznámení o uzavření MKN

K čl.  5. 5  USNESENÍ č. RM 376- 16215/17

RM se seznámila s informací o uzavření Městské knihovny Nové Město nad Metují pro veřejnost v pátek dne 25.08.2017 z 
důvodu výmalby části knihovní chodby a bere tuto informaci na vědomí.

RM 376 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 31.7.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 5/5 - Flash  Příloha: RM 376 - 5/5 - FlashIdentifikace:

Ředitelka MKN oznamuje RM, že z důvodu výmalby části knihovní chodby bude MKN v pátek 25.08.2017 uzavřena 
pro veřejnost.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informaci o uzavření MKN.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 7.8.2017Stránka 34 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Finance 15:45 OFČl

6.1 Informace o plnění rozpočtu k 30.06.2017

K čl.  6. 1  USNESENÍ č. RM 376- 16216/17

RM bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu ke dni 30.06.2017.

RM 376 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 31.7.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 6/1 - Flash  Příloha: RM 376 - 6/1 - FlashIdentifikace:

OF předkládá RM informaci o hospodaření města ke dni 30.06.2017. Rozpočet dosáhl příjmů po konsolidaci ve výši 
105 832,54 tis. Kč a výdajů po konsolidaci ve výši 86 357,42 tis. Kč. Aktuální přebytek hospodaření tedy činí 19 
475,12 tis. Kč. Aktuální přebytek hospodaření je způsoben zejména lepším plněním rozpočtových příjmů a dále 
stavem rozpracovanosti akcí realizovaných ORM.

K rozhodnutí:

Informace o hospodaření města.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

6.2 Vyřazení majetku

K čl.  6. 2  USNESENÍ č. RM 376- 16217/17,      (uložen úkol číslo 22489).

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci města a MŠ Na Františku ve znění přílohy č. RM 376 - 6/2.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 31.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 6/2 - Flash  Příloha: RM 376 - 6/2 - FlashIdentifikace:

Schválení likvidace a vyřazení majetku z účetní evidence - viz příloha č. RM 376 - 6/2.

K rozhodnutí:

Schválit vyřazení a likvidaci majetku.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 7.8.2017Stránka 35 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Různé 15:50Čl

7.1 Aktualizace složení řídící skupiny plánování sociálních služeb

K čl.  7. 1  USNESENÍ č. RM 376- 16218/17

RM schvaluje úpravu složení řídící skupiny plánování sociálních služeb ve znění přílohy č. RM 376 - 7/1.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 31.7.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 7/1 - Flash  Příloha: RM 376 - 7/1 - FlashIdentifikace:

Vedoucí OSV předkládá ke schválení aktualizaci složení řídící skupiny plánování sociálních služeb. Podrobnosti viz 
příloha č. RM 376 - 7/1.

K rozhodnutí:

Schválit aktualizaci složení řídící skupiny plánování sociálních služeb.

Odůvodnění:

Viz příloha č. RM 376 - 7/1.

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.2 Centrum prevence Mandl - dodatek ke smlouvě zajištění sociální služby v rámci IP Služby IV

K čl.  7. 2  USNESENÍ č. RM 376- 16219/17,      (uložen úkol číslo 22490).

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. ES07052 o zajištění sociální služby, ve znění přílohy č. RM 376 - 7/2 a pověřuje ST 
jejím podpisem.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 14.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 7/2 - Flash  Příloha: RM 376 - 7/2 - FlashIdentifikace:

Vedoucí Centra prevence Mandl Mgr. Lenka Kulichová předkládá RM ke schválení Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
zajištění sociální služby v rámci IP. Na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje konané dne 02.05.2017 č. 
RK/10/635/2017 byl schválen návrh na uzavření nových dodatků u všech smluv o zajištění sociální služby v rámci IP 
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV. Dodatky pozměňují pouze článek 6 odst. 6 smlouvy tak, aby 
byla zajištěna vyšší pružnost financování sociální služby s ohledem na vývoj cenové hladiny nákladů služeb v 
jednotlivých letech trvání smlouvy a potřebu nerovnoměrného rozvržení nákladů v rámci doby trvání smlouvy.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. ES07052 o zajištění sociální služby a pověřit ST jejím podpisem.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.3 Žádost Oblastního spolku Český červený kříž Náchod o zapůjčení pivních setů

K čl.  7. 3  USNESENÍ č. RM 376- 16220/17,      (uložen úkol číslo 22491).

RM souhlasí se zapůjčením 10 ks pivních setů v majetku města na MR ČR, pro Asociaci létajícího disku ČR, konající se ve 
dnech 18. - 20.08.2017 v Dobrušce, a to s podmínkou zajištění vlastního odvozu i dovozu setů.

RM 376 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  TS, Termín: 18.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 7/3 - Flash  Příloha: RM 376 - 7/3 - FlashIdentifikace:

Pan Bc. Petr Fanta, předseda Místní skupiny Český červený kříž Nové Město nad Metují, Oblastní spolek ČČK 
Náchod, žádá RM o zapůjčení 10 ks lavic (pivních setů). Ve dnech 18. - 20.08.2017 jejich organizace zajišťuje 
kvalifikaci na MR ČR, pro Asociaci létajícího disku ČR, v Dobrušce. S vedoucím TS je Bc. Fanta předběžně domluven, 
kdy a jak budou lavice (pivní sety) zapůjčeny a vráceny. V tento termín nemá nikdo jiný sety objednané. Podrobnosti 
viz žádost v příloze č. RM 376 - 7/3.

K rozhodnutí:

Projednat žádost + souhlasit se zapůjčením 10 ks pivních setů v majetku města.

Odůvodnění:

Vyjádření TS: Pivní sety jsou na termín 18. - 20.08.2017 volné, je možné je pro Český červený kříž zapůjčit.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 7.8.2017Stránka 36 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.4 Žádost Ing. L. H. o zapůjčení odpadkových košů - 5. ročník NovoVinobraní

K čl.  7. 4  USNESENÍ č. RM 376- 16221/17,      (uložen úkol číslo 22492).

RM souhlasí se zapůjčením 3 ks odpadkových košů v majetku města, a to dne 09.09.2017 od 13:00 do 18:00 hodin v rámci 
doprovodného programu ke Dnům evropského dědictví - 5. ročník NovoVinobraní na historických viničních terasách domu č. 
p. 1234 v ul. Na Zadomí.

RM 376 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  TS, Termín: 9.9.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 7/4 - Flash  Příloha: RM 376 - 7/4 - FlashIdentifikace:

Ing. L. H. žádá RM o zapůjčení 3 ks odpadkových košů v majetku města. Dne 09.09.2017 od 13:00 do 18:00 hodin 
pořádá 5. ročník NovoVinobraní na historických terasách. Žádost viz příloha č. RM 376 - 7/4.

K rozhodnutí:

Projednat žádost + souhlasit se zapůjčením 3 ks odpadkových košů v majetku města.

Odůvodnění:

Vyjádření TS: Požadované odpadkové koše jsou na daný termín volné, je možné je zapůjčit.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.5 Aktualizace přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k Organizačnímu řádu MěÚ

K čl.  7. 5  USNESENÍ č. RM 376- 16222/17

RM schvaluje aktualizaci Přílohy č. 1 a aktualizaci Přílohy č. 2 k Organizačnímu řádu Městského úřadu Nové Město nad 
Metují ve znění přílohy č. RM 376 - 7/5.

RM 376 Schvaluje.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OSU, Termín: 31.7.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 7/5 - Flash  Příloha: RM 376 - 7/5 - FlashIdentifikace:

Aktualizované znění přílohy č. 1 - organizační struktura Městského úřadu Nové Město nad Metují a přílohy č. 2 - 
oprávněné úřední osoby k Organizačnímu řádu Městského úřadu Nové Město nad Metují viz příloha č. RM 376 - 7/5.

K rozhodnutí:

Schválit přílohy.

Odůvodnění:

V příloze č. 1 byl opraven název Úsek kontroly a interního auditu a název Centra prevence Mandl. Do přílohy č. 2 byla 
doplněna zmocnění související s přijetím zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek a dále s novým přestupkovým zákonem.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.6 Stížnost Ing. V. Z. ze dne 18.07.2017

K čl.  7. 6  USNESENÍ č. RM 376- 16223/17

RM projednala stížnost Ing. V. Z. ze dne 18.07.2017 a bere na vědomí sdělení k této stížnosti, vše ve znění přílohy č. RM 
376 - 7/6.

RM 376 Bere na vědomí.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OSU, Termín: 31.7.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 7/6 - Flash  Příloha: RM 376 - 7/6 - FlashIdentifikace:

Stížnost Ing. V. Z. ze dne 18.07.2017 - urgence vyřízení stížnosti ze dne 24.04.2017.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí sdělení ke stížnosti.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  vedoucí odboru  Odbor správy úřadu

Tisk: 7.8.2017Stránka 37 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.7 Smlouvy o dílo v oblasti SL - pololetní přehledy - úkol č. 14727 z PVO 127 - 927/11

K čl.  7. 7  USNESENÍ č. RM 376- 16224/17

RM bere na vědomí ve znění přílohy č. RM 376 - 7/7 informaci SL o uzavřených smlouvách o dílo na zajištění prací v 
městských lesích, a to za 1. pololetí 2017.

RM 376 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  SL, Termín: 31.7.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 7/7 - Flash  Příloha: RM 376 - 7/7 - FlashIdentifikace:

Na základě podnětu z RM 125 uložila PVO č. 127- 927/11 ze dne 10.05.2011 SL úkol č. 14727 ve znění: "PVO ukládá 
SL pololetně předkládat do RM stručný přehled o uzavíraných smlouvách o dílo, a to v tabulce, která bude obsahovat 
tyto údaje: smlouva/subjekt/činnost/za kolik Kč." Vedoucí SL předkládá RM pololetní tabulku (1. pololetí 2017) 
uzavřených smluv o dílo na zajištění prací v městských lesích - viz příloha č. RM 376 - 7/7.

K rozhodnutí:

Informace - na vědomí.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  vedoucí odboru  Odbor správy úřadu

7.8 Žádost majitele zámku Nové Město nad Metují o souhlas s vyhotovením doporučení do programu 

PZAD 2018

K čl.  7. 8  USNESENÍ č. RM 376- 16225/17,      (uložen úkol číslo 22493).

RM souhlasí a doporučuje zařadit žadatele, majitele zámku Nové Město nad Metují, p. Josepha Michaela Bartone Dobenina, 
do Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2018.

RM 376 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 14.8.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 376 - 7/8 - Flash  Příloha: RM 376 - 7/8 - FlashIdentifikace:

Dne 25.07.2017 podal správce zámku v zastoupení majitele zámku Nové Město nad Metují žádost na RM o souhlas s 
vyhotovením doporučení města Nové Město nad Metují k zařazení jejich žádosti do Programu záchrany 
architektonického dědictví na rok 2018. Majitel zámku se chce pokusit získat z tohoto dotačního titulu finanční 
prostředky na obnovu další části teras v zámecké zahradě.

K rozhodnutí:

Souhlasit s doporučením města pro žádost.

Odůvodnění:

Žádost je podávána poněkolikáté a pokaždé RM souhlasila se zařazením.

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.9 Podněty a dotazy radních

   Identifikace:

Na závěr jednání RM zazněly podněty a dotazy některých radních.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Na dotazy, které se týkaly záměru budování myčky a samoobslužné benzinové čerpací stanice v Krčíně, se kterým 
město nesouhlasí, odpověděl ST, který se zúčastnil posledního řízení, že negativní stanovisko města k záměru trvá. 
Další dotazy se týkaly nepořádku u kontejnerů a jejich časté přeplňování. ST informoval o připravovaných dalších 
opatřeních, velký problém ale stále způsobuje neukázněnost občanů.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení:      

Tisk: 7.8.2017Stránka 38 z  39STIS



RM 376 - 31.7.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání RM 376:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

PŘEHLED USNESENÍ: Úřední deska, 3x vývěsky ve městě

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Zastupitelé, Vedení města, Vedoucí odborů, Městská policie, Technické služby, První novoměstská 
teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

15:05

Příští porada bude: RM 377, 14.8.2017, kancelář starosty od 13:00:00

Tisk: 7.8.2017Stránka 39 z  39STIS


